

DC - Declaração de Conformidade

Nº 25-05-2017-012

Knauf do Brasil Ltda

Av. Pastor Martin Luther King Jr, 126 Bloco 10, Ala B, 404, Inhaúma. 20765-000 Rio de Janeiro– RJ Contato: 0800 7049922. sak@knauf.com.br

Tampa de Inspeção Knauf Premium

A Tampa de Inspeção Knauf Premium é composta por estrutura de alumínio protegida contra corrosão e reforçada por cantoneiras. Evita a passagem de pó e forma uma barreira corta-fogo e acústica. É equipada com travas de segurança contra quedas. Sua instalação é fácil e rápida, e pode receber qualquer tipo de acabamento. A Tampa de Inspeção Knauf Premium pode ser instalada no interior de sistemas de paredes Knauf W111, W112, W115 e W116, de tetos Knauf D112 Unidirecional, D112 Bidirecional e Knauf Cleaneo Acústico, e em revestimentos Knauf W623, W625 e W626 para inspeção e/ou manutenção de instalações.

Produto relacionado: Tampa de Inspeção Knauf Premium

Espessura: 12,5 mm

Dimensões/ Peso: 400 x 400 mm / 2,5 kg

400 x 600 mm / 4 kg 600 x 600 mm / 5 kg

A Knauf declara que este produto apresenta conformidade de acordo com os padrões e critérios estabelecidos na sua especificação interna.

Rio de Janeiro, 25 de maio de 2017.